
"2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN'

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Ffsico

Matemáticas y Naturales

SAN LUIS, 1 3 Nav 2019
VISTO:
El EXP-USL: 1569512019 mediante el cual Secretaria Académica solicita

actualizar la nómina de miembros de las nuevas Comisiones de Carreras del Departamento
de Electrónica durante el período 2019- 2022; Y

CONSIDERANDO:
Que en la Ordenanza 09/08-CD establece la creación de una Comisión de

Carrera por cada carrera de grado y pregrado que se dicte en el ámbito de la Facultad.
Que en el Artículo 4° de la mencionada ordenanza fija que la duración del

mandato de los integrantes docentes y alumnos de las Comisiones caducará con el mandato
de las autoridades de la Facultad. Ante la baja eventual de alguno de los integrantes, el
mismo será reemplazado por otro propuesto siguiendo la misma metodología de
designación del anterior.

K\ct-t-- Que la Comisión de Asuntos Académicos aconseja designar a los docentes
~~~ propuestos por el Departamento de Electrónica para integrar sus Comisiones de Carreras.

~a<'a ~'OI.- Que, considerando la propuesta elevada por el Director del Departamento de
~,.... x~,,~.1,) Electrónica, Ing. Carlos SOSA PAEZ, de los integrantes de las nuevas Comisiones de

yC Carreras, el aval del Consejo Departamental, el proyecto de la Resolución correspondiente,
el visto de la Secretaria Académica y el despacho de la Comisión de Asuntos Académicos,
el Consejo Directivo en su Sesión Ordinaria del día 24 de octubre de 2019 resuelve por
unanimidad aprobar las propuestas del Departamento de Electrónica para la conformación
de las Comisiones de Carreras.

~~ .•,... 'LO EL CONSEJO ~~~~;I~¿'~;~~~~~~~~~~ DE CIENCIAS
¿:#. . .,' FÍSICO MATEMÁTICAS y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°._Protocolizar la designación de los docentes integrantes de las Comisiones
de Carreras, en el ámbito del Departamento de Electrónica, durante el período 2019-2022
según el siguiente detalle: .

CARRERA: "Ingeniería en Electrónica con Orientación en Sistemas Digitales"

TITULARES:
-Mg. Ing. Cristian Ariel FALCO DNI N° 25.191.457 (Director)
-Mg. Ing. Ricardo PETRINO DNIN° 13.290.944
-Dr. Ing. Víctor YELPO DNI N° 25.565.798

Cpde. RESOLUCIÓN N°
mbb

250 19 -CD-



"2019- AÑO DE LA EXPORTACiÓN'

Universidad Nacional de San Luís
Facultad de Ciencias Físico

Matemáticas y Naturales

SUPLENTES:
-Ing. Carlos SOSA PÁEZ DNI ~o 12.920.381
-Ing. Diego COSTA DNI N° 22.272.157
-Mg. Ing. RominaMOLINA DNIN° 31~047.552

CARRERA: "Tecnicatura Universitaria en Electrónica"

TITULARES:
-Mg. Ing. Raúl VILLA DNI N° 13.396.941 (Director)
-Ing. Carlos Marcelo BELZUNCE DNI N° 14.888.016
-Ing. Jesús GARCÍA DNI N° 25.222.198

SUPLENTES:
-Ing. Adolfo Alejandro SILNIK DNI N° 22.140.487
-Mg. Ing. Roberto KIESSLING DURAN DNI N° 23.371.851
-Mg. lng. Marcelo PONCIO DNI N° 17.222.440

CARRERA: "Tecnicatura Universítaria en Telecomunicaciones"

TITULARES:
_Ing. Adolfo Alejandro SILNIK DNI N° 22.140.487 (Director)
_Mg. lng. Roberto KIESSLING DURAN DNI N° 23.371.851

.

1\.00),\.L"e~~~.,'Allg· Sergio HERNANDEZ VELAZQUEZ DNI N" 29.887.862

p'~~ -: SUPLENTES:
.,'·,1.

-Ing. Andrés AIRABELLA DNI N° 30.965.165
- Mg. Ing. Raúl VILLA DNJ N° 13.396.941
-Ing. Raúl LOPRESTI DNI N° 32.094.456

CARRERA: "Profesorado en Tecnología Electrónica"

TITULARES:
_Ing. Roberto Martín MURDOCCA DNI N° 24.124.429 (Director)
-Ing, Alejandro NUÑEZ MANQUEZ DNI N° 92.494.445
- Ing. Diego COSTA DNI N° 22.272.157

Cpde. RESOLUCIÓN N°
mbb

250 19 -CD-



"2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN"

Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Ciencias Ffsico

Matemáticas y Naturales

SUPLENTES:
-Mg. Ing. Raúl VILLA DNI N° 13.396.941
-Ing. Carlos Marcelo BELZUNCE DNI N° 14.888.016
-Ing. Astri ANDRADA TIV ANI DNI N° 33.622.933

ARTÍCULO 2°._ Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en el
Digesto Administrativo y archívese.

RESOLUCIÓN N°
mbb

250 19 -CD-

Decana
FCFMyN ·UNSL


	Page 1
	Titles
	"2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN' 
	Universidad Nacional de San Luis 
	~~ .• , ... 'LO EL CONSEJO ~~~~;I~¿'~;~~~~~~~~~~ DE CIENCIAS 
	250 
	19 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	250 
	19 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	250 
	19 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



